
TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade)

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 460 228 11

Carboidratos (g) 55 27 9

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5,9 2,9 6

Gorduras totais (g) 24 12 18

Gorduras saturadas (g) 14 7,1 36

Gorduras trans (g) 0,4 0,2 10

Fibras alimentares (g) 3,4 1,7 7

Sódio (mg) 392 196 10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chocolate ao leite com meio amargo, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, manteiga, açúcar mascavo,
açúcar refinado, ovos, cacau em pó 100 %, fermento em pó, amido
de milho, bicarbonato de sódio e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Biscoito Recheado com chocolate.

Cookie Chocolate

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade)

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 809 396 20

Carboidratos (g) 37 18 6

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 37 18 36

Gorduras totais (g) 57 28 43

Gorduras saturadas (g) 34 17 85

Gorduras trans (g) 0,4 0,2 10

Fibras alimentares (g) 56 28 112

Sódio (mg) 347 174 9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Cacau em pó 100%, farinha de trigo henriquecida com
ferro e ácido fólico, manteiga, açúcar mascavo, açúcar, ovo,
chocolate blend 80% ao leite e chocolate meio amargo 20%,
manteiga, açúcar, mascavo, açúcar, refinado, ovo, fermento em pó,
bicarbonato de sódio e sal marinho.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Biscoito Recheado com chocolate.

Cookie Meio a Meio

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade)

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 338 167 8

Carboidratos (g) 33 16 5

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 2,1 1 2

Gorduras totais (g) 22 11 17

Gorduras saturadas (g) 13 6,7 34

Gorduras trans (g) 0,6 0,3 15

Fibras alimentares (g) 0,7 0 0

Sódio (mg) 478 239 12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
manteiga, chocolate blend, açúcar refinado, açucar mascavo, ovo,
fermento em pó, fermento químico, bicarbonato de sódio e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Biscoito Recheado com chocolate.

Cookie Chocolate Chips

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 365 180 9

Carboidratos (g) 33 16 5

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,2 2,1 4

Gorduras totais (g) 24 12 18

Gorduras saturadas (g) 7,5 3,7 19

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 501 251 13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico,
manteiga, açúcar mascavo, açúcar refinado, pistache em grão, ovos,
chocolate branco, fermento em pó químico, bicarbonato de sódio e
sal refinado.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN.  
                                                                                                                

Biscoito Recheado com Creme de Pistache.

Cookie Pistache Caixa

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 365 180 9

Carboidratos (g) 33 16 5

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,2 2,1 4

Gorduras totais (g) 24 12 18

Gorduras saturadas (g) 7,5 3,7 19

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 501 251 13

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico,
manteiga, açúcar mascavo, açúcar refinado, pistache em grão, ovos,
chocolate branco, pasta de pistache, fermento em pó químico,
bicarbonato de sódio e sal refinado.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN.  
                                                                                                                

Biscoito Recheado com Creme de Pistache.

Cookie Pistache

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade)

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 385 199 10

Carboidratos (g) 37 19 6

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 3,1 1,6 3

Gorduras totais (g) 25 13 20

Gorduras saturadas (g) 14 7,1 36

Gorduras trans (g) 0,4 0,2 10

Fibras alimentares (g) 0,9 0 0

Sódio (mg) 391 196 10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
chocolate ao leite com meio amargo,  manteiga, chocolate branco,
açúcar mascavo, açúcar refinado, ovos, pasta de avelã, fermento em
pó, bicarbonato de sódio e sal refinado.  
  
ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN.     
                                                                                                                 

Biscoito Recheado com Creme de Chocolate Branco com Avelã.

Cookie Cremino

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade)

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 503 254 13

Carboidratos (g) 59 29 10

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5,9 2,9 6

Gorduras totais (g) 27 14 22

Gorduras saturadas (g) 12 6 30

Gorduras trans (g) 0,2 0 0

Fibras alimentares (g) 2,3 1,2 5

Sódio (mg) 232 116 6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Creme de Avelã (Nutella), farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, chocolate ao leite com meio amargo,
manteiga, açúcar refinado, açúcar mascavo, ovos, fermento em pó,
bicarbonato de sódio e sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN. 
                                                        

Biscoito Recheado com Creme de Avelã - Nutella.

Cookie Nutella

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 12
Porção: 50 g (1 unidade)

100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 388 191 10

Carboidratos (g) 53 26 9

Açúcares totais (g) 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5,8 2,9 6

Gorduras totais (g) 17 8,4 13

Gorduras saturadas (g) 9,6 4,8 24

Gorduras trans (g) 0,5 0,3 15

Fibras alimentares (g) 1,8 0,9 4

Sódio (mg) 497 249 12

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
manteiga, leite integral, ovo, açúcar mascavo, açucar cristal,
fermento em pó, canela em pó, açúcar invertido, sal e bicarbonato de
sódio.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.
                                                        

Massa de pão e de biscoito enrolada com canela e açúcar mascavo.

Cinnamon Cookie

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 306 157 8

Carboidratos (g) 49 25 8

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5 2,5 5

Gorduras totais (g) 10 5,2 8

Gorduras saturadas (g) 3,1 1,5 8

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2,1 1,1 4

Sódio (mg) 357 179 9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
leite integral, açúcar mascavo, manteiga, ovos, açúcar cristal, canela
em pó, sal, fermento e açúcar invertido.                         

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo.

Cinnamon Roll

Sem Cobertura

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 400 200 10

Carboidratos (g) 50 25 8

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,9 2,4 5

Gorduras totais (g) 20 10 15

Gorduras saturadas (g) 8,6 4,3 22

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,5 0,8 3

Sódio (mg) 379 190 10

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
leite integral, manteiga, açúcar refinado, açúcar mascavo, cream
cheese, ovos, açúcar cristal, canela em pó, sal, fermento biológico e
açúcar invertido.                                                                                    

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis), AMENDOIM,
PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU (Anacardium
Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia Excelsa), NOZES
(Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E TRITICALE, CONTÉM
DERIVADOS DE SOJA.  

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com
cobertura de creme de queijo cremoso

Cinnamon Roll

Cobertura Especial

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 391 196 10

Carboidratos (g) 52 26 9

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5,2 2,6 5

Gorduras totais (g) 18 9,1 14

Gorduras saturadas (g) 6,7 3,4 17

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2,1 1 4

Sódio (mg) 304 152 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
creme de avelã, leite integral, manteiga,  açúcar mascavo, açúcar
refinado, cream cheese, ovos, açúcar cristal, canela em pó, sal,
fermento e açúcar invertido. 

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN. 
CONTÉM LACTOSE.

Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com cobertura
de creme de queijo cremoso e creme de avelã.

Cinnamon Roll

Nutella

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 400 200 10

Carboidratos (g) 51 26 9

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 6,3 3,1 6

Gorduras totais (g) 19 9,3 14

Gorduras saturadas (g) 7,2 3,6 18

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2 1 4

Sódio (mg) 308 154 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
creme de avelã, leite integral, manteiga, açúcar mascavo, leite em
pó, açúcar, cream cheese, ovos, açúcar cristal, canela em pó, sal,
fermento e açúcar invertido. 

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com canela e açúcar com cobertura de
creme de queijo cremoso, creme de avelã e leite em pó.

Cinnamon Roll

Nutella com Ninho

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 418 209 10

Carboidratos (g) 50 25 8

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5 2,5 5

Gorduras totais (g) 22 11 17

Gorduras saturadas (g) 11 5,3 27

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,2 0,6 2

Sódio (mg) 305 152 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Ganache de chocolate branco, leite integral, açúcar
refinado, açucar mascavo, cream cheese, manteiga, ovos, pasta de
pistache, açúcar cristal, canela em pó, sal, fermento e açúcar
invertido. 

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com
cobertura de creme de queijo e ganache de pistache.

Cinnamon Roll

Pistache

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 355 176 9

Carboidratos (g) 52 26 9

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5,3 2,7 5

Gorduras totais (g) 14 6,8 10

Gorduras saturadas (g) 5,5 2,8 14

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,5 0,7 3

Sódio (mg) 323 161 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
doce de leite, leite integral, manteiga, açúcar mascavo, açúcar,
cream cheese, ovos, açúcar cristal, canela em pó, sal, fermento e
açúcar invertido.  

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com
cobertura de creme de queijo cremoso e doce de leite.

Cinnamon Roll

Doce de Leite

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 351 174 9

Carboidratos (g) 45 22 7

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,6 2,3 5

Gorduras totais (g) 17 8,5 13

Gorduras saturadas (g) 7,4 3,7 19

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,9 0,9 4

Sódio (mg) 317 159 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, leite integral, manteiga, creme de leite 17%, açúcar
mascavo, açúcar refinado, chocolate 30%, ovos, açúcar cristal,
chocolate 70% (pasta de cacau, açúcar, cacau em pó,
emulsificante: lecitina de soja, aromatizante, chocolate cacau),
canela em pó, sal, fermento e açúcar invertido. 

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ
(Bertholletia Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA,
CENTEIO, CEVADA E TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE
SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com
cobertura de creme de queijo cremoso e chocolate belga.

Cinnamon Roll

Chocolate Belga

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 368 182 9

Carboidratos (g) 46 23 8

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 5,5 2,7 5

Gorduras totais (g) 18 8,8 14

Gorduras saturadas (g) 7 3,5 18

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2,1 1 4

Sódio (mg) 313 156 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
leite integral, paçoca, manteiga, creme de leite 17%, açúcar
mascavo, açúcar refinado, chocolate, cream cheese ovos, açúcar
cristal, chocolate 70%, canela em pó, sal, fermento e açúcar
invertido.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.
.

Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com creme de
queijo, chocolate belga e paçoca.

Cinnamon Roll

Chocolate Belga com 

Paçoca

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 362 177 9

Carboidratos (g) 55 27 9

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,1 2 4

Gorduras totais (g) 14 6,8 10

Gorduras saturadas (g) 5,3 2,6 13

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,5 0,8 3

Sódio (mg) 312 156 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
leite integral, açúcar cristal, manteiga, açúcar mascavo, açúcar
refinado, cream cheese, açúcar invertido, canela em pó, caramelo
aromitalia (açúcar, xarope de glicose, água, baunilha, espessante:
e407 (carragena), aroma e corantes: e150a (caramelo I), sal refinado
e fermento biológico

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo, com
cobertura de queijo cremoso e calda caramelizada.

Cinnamon Roll

Caramelo

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 385 192 10

Carboidratos (g) 51 25 8

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,8 2,4 5

Gorduras totais (g) 18 9,2 14

Gorduras saturadas (g) 5,1 2,5 13

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 2,2 1,1 4

Sódio (mg) 275 137 7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
leite integral, açúcar cristal, manteiga, açúcar mascavo, açúcar
refinado, cream cheese, ovos, creme de leite 17%, açúcar invertido,
canela em pó, creme de baunilha aromatizante e corante de
caramelo aromitalia (açúcar, xarope de glicose, água, baunilha,
espessante: e407 (carragena), aroma e corantes: e150a (caramelo i),
sal e fermento.                               

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp) CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Denominação de venda: Massa de pão enrolada com canela e açúcar
mascavo com cobertura de creme de queijo cremoso, calda caramelizada e
nozes pecãs.

Cinnamon Roll

Caramelo com Noz Pecan

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
 Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 50 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 344 171 9

Carboidratos (g) 55 27 9

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 4,1 2,1 4

Gorduras totais (g) 12 6,1 9

Gorduras saturadas (g) 4,9 2,4 12

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1,5 0,8 3

Sódio (mg) 615 308 15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico,
leite integral, açúcar cristal, manteiga  açúcar mascavo, açúcar
refinado, cream cheese, ovos, creme de leite 17%, açúcar invertido,
canela em pó, creme de baunilha aromatizante e corante de
caramelo aromitalia (açúcar, xarope de glicose, água, baunilha,
espessante: e407 (carragena), aroma e corantes: e150a (caramelo i),
sal  e fermento.  

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com canela e açúcar mascavo com cobertura de
creme de queijo cremoso e calda caramelizada com Sal.

Cinnamon Roll

Caramelo com Flor de Sal

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1 
Porção: 40 g (1 unidade pequena)

  100 g 40 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 178 71 4

Carboidratos (g) 7,2 2,9 1

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 8,1 3,3 7

Gorduras totais (g) 13 5,1 8

Gorduras saturadas (g) 6 2,4 12

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 392 157 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, queijo
mussarela, leite integral, queijo minas meia cura, manteiga, ovos, açucar
cristal, fermento biológico, sal e açúcar invertido. 

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com queijo.

Roll de Queijo

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1 
Porção: 40 g (1 unidade pequena)

  100 g 40 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 158 81 4

Carboidratos (g) 6,9 3,4 1

Açúcares totais (g) 0 0  

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 10 5,2 10

Gorduras totais (g) 10 5,2 8

Gorduras saturadas (g) 4,4 2,2 11

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 598 299 15

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Presunto, queijo meia cura, farinha de trigo enriquecida com
ferro e acido fólico, leite integral, margarina, ovos, açúcar,  fermento, açúcar
invertido, sal e melhorador.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM FENILALANINA.

 Massa de pão enrolada com presunto e queijo.

Roll de Presunto e Queijo

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 50 g (1 unidade padrão)

  100 g 40 g %VD(*)

Valor energético (kcal) 240 123 6

Carboidratos (g) 29 15 5

Açúcares totais (g) 0 0 0

Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 1,7 0,8 2

Gorduras totais (g) 13 6,6 10

Gorduras saturadas (g) 4,7 2,3 11

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0,9 0 0

Sódio (mg) 329 165 8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite
integral, açúcar refinado, açucar mascavo, cream chesse, manteiga,
margarina, ovos, açucar cristal, canela em pó, fermento biológico, açúcar
invertido, sal refinado e melhorador.             

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

 Massa de pão enrolada com canela e açúcar com cobertura de creme de
queijo cremoso, creme de avelã e biscoito wafer.

Cobertura de Bahlsen

 Crunchy

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, água, suco concentrado de maçã
(5,2%), suco polposo de morango (1,8%), aroma idêntico ao natural de
cranberry, acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidante ácido ascórbico
(INS 300), conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio
(INS202), corante vermelho 40 (INS 129),aroma idêntico ao natural de
morango, corante carmin (INS 120), corante caramelo IV (INS 150d) e
corante azul brilhante (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Soda Artesanal Cranberry 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, água, suco clarificado de limão
(7,5%); acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de limão siciliano,
suco concentrado de maçã (1,0%), antioxidante ácido ascórbico (INS 300),
conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS202),
corante amarelo tartrazina (INS 102).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM CORANTE AMARELO TARTRAZINA.
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Soda Artesanal Limão 

Siciliano 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, água, suco concentrado de maçã
(9,0%), aroma idêntico ao natural de maçã-verde, acidulante ácido cítrico
(INS 330), suco clarificado de limão (1,0%), antioxidante ácido ascórbico
(INS 300), conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio
(INS202), corante amarelo tartrazina (INS 102) e corante azul brilhante (INS
133).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM CORANTE AMARELO TARTRAZINA.
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Soda Artesanal Maçã Verde 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 35 174 7

Carboidratos (g) 9 45 14

  Açúcares totais (g) 9 45 14

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, água, suco concentrado de maçã
(6,5%), suco polposo de morango (2,2%), acidulante ácido cítrico (INS 330),
aroma natural de morango, corante vermelho 40 (INS 129), antioxidante
ácido ascórbico (INS 300) conservantes benzoato de sódio (INS 211) e
sorbato de potássio (INS202), aroma idêntico ao natural de morango,
corante carmin (INS120) e corante caramelo IV (INS 150d).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Soda Artesanal Morango 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, água, suco concentrado de maçã
(6,0%), acidulante ácido cítrico (INS 330), suco clarificado de limão (2,0%),
aroma natural de romã, antioxidante ácido ascórbico (INS 300),
conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS202),
corante vermelho amaranto (INS 123) e corante vermelho 40 (INS 129).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Soda Artesanal Romã 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, água, suco concentrado de maça
(6,0%), suco clarificado de limão (5,0%), aroma natural de framboesa, .
acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidante ácido ascórbico
(INS 300), conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio
(INS202) e corante vermelho 40 (INS 129)

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Soda Artesanal Framboesa 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chá mate coado, açúcar, água, suco concentrado de maçã
(5,2%), suco polposo de morango (1,8%), aroma idêntico ao natural de
cranberry, acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidante ácido ascórbico
(INS 300), conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio
(INS202), corante vermelho 40 (INS 129),aroma idêntico ao natural de
morango, corante carmin (INS 120), corante caramelo IV (INS 150d) e
corante azul brilhante (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Chá Mate Cranberry 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chá mate, açúcar, água, suco clarificado de limão (7,5%);
acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma natural de limão siciliano, suco
concentrado de maçã (1,0%), antioxidante ácido ascórbico (INS 300),
conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS202),
corante amarelo tartrazina (INS 102).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM CORANTE AMARELO TARTRAZINA.
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Chá Mate Limão 

Siciliano 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chá mate, açúcar, água, suco concentrado de maçã (9,0%),
aroma idêntico ao natural de maçã-verde, acidulante ácido cítrico (INS 330),
suco clarificado de limão (1,0%), antioxidante ácido ascórbico (INS 300),
conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS202),
corante amarelo tartrazina (INS 102) e corante azul brilhante (INS 133).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM CORANTE AMARELO TARTRAZINA.
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Chá Mate Maçã Verde 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 35 174 7

Carboidratos (g) 9 45 14

  Açúcares totais (g) 9 45 14

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chá mate, açúcar, água, suco concentrado de maçã (6,5%),
suco polposo de morango (2,2%), acidulante ácido cítrico (INS 330), aroma
natural de morango, corante vermelho 40 (INS 129), antioxidante ácido
ascórbico (INS 300) conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de
potássio (INS202), aroma idêntico ao natural de morango, corante carmin
(INS120) e corante caramelo IV (INS 150d).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 

CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Chá Mate Morango 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chá mate, açúcar, água, suco concentrado de maçã (6,0%),
acidulante ácido cítrico (INS 330), suco clarificado de limão (2,0%), aroma
natural de romã, antioxidante ácido ascórbico (INS 300), conservantes
benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio (INS202), corante
vermelho amaranto (INS 123) e corante vermelho 40 (INS 129).

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Chá Mate Romã 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 34 170 6

Carboidratos (g) 8 40 13

  Açúcares totais (g) 8 40 13

  Açúcares adicionados (g) 0 0 0

Proteínas (g) 0 0 0

Gorduras totais (g) 0 0 0

Gorduras saturadas (g) 0 0 0

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 0 0 0

Sódio (mg) 0 0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Chá mate, açúcar, água, suco concentrado de maça (6,0%),
suco clarificado de limão (5,0%), aroma natural de framboesa, . acidulante
ácido cítrico (INS 330), antioxidante ácido ascórbico
(INS 300), conservantes benzoato de sódio (INS 211) e sorbato de potássio
(INS202) e corante vermelho 40 (INS 129)

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Chá Mate Framboesa 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 500ml (1 unidade)

  100 ml 500 ml %VD(*)

Valor energético (kcal) 125 625 12

Carboidratos (g) 20 100 13

  Açúcares totais (g) 0 0 0

  Açúcares adicionados (g) 9,7 48,5 38

Proteínas (g) 3,4 17 14

Gorduras totais (g) 3,5 17,5 11

Gorduras saturadas (g) 1,8 9 19

Gorduras trans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 4,7 23,5 37

Sódio (mg) 27 135 3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Leite integral, xarope caramelo (açucar, água, aroma idêntico
ao natural de caramelo, suco concentrado de maçã (0,5%), corante
caramelo i (INS 150a) e conservante sorbato de potassio ( INS 202) e café
em pó torrado.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS. PODE CONTER
AVELÃS (Corylus spp), AMÊNDOAS (Prunus dulcis),
AMENDOIM, PISTACHE (Pistacia spp), CASTANHA DE-CAJU
(Anacardium Occidentale), CASTANHA-DO-PARÁ (Bertholletia
Excelsa), NOZES (Juglans Spp), AVEIA, CENTEIO, CEVADA E
TRITICALE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM GLÚTEN.
CONTÉM LACTOSE.

Café Gelado Caramelo 500ml

Produzido por: Bakebun Bakery Ind e Com Ltda

CNPJ: 51.137.572/0001-58


